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Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
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EUROSTAR RADIO MUSIC
NIPT K31424042H

Pasqyra Financiare te Vitit 2016

Nr.

AKTIVET

Shenime

31.12.2016

31.12.2015

AKTIVET AFATSHKURTERA

2,376,782

576,087

1 Aktive monetare

276,782

576,087

> Banka

241,564

297,879

> Arka

35,218

278,209

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2,100,000

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

2,100,000

> Debitore, Kreditore te tiere

> Tatim mbi Biznesin e vogel

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Tap

>

4 Inventari

> [endet e para

> Inventari | imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per furnizime

>

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

835,224

1,044,030

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

835,224

1,044,030

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe pajisje

5,288,244

5,288,244

> Aktive te tiera afatgjata materiale (me V. kontab.)

(4,453,020)

(4,244,214)

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

§ Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+1)

3,212,006

1,620,117
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Pasqgyra Financiare te Vitit 2016

Nr. DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2016 31/12/2015
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 1,392,588 678,997
1 Derivatet
2 Huamarrjet -
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 1,392,588 678,997
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 388,054 195,353
> Te pagueshme ndaj punonjesve -
> Detyrime per sigurime Shoq. Shend 43,524 43,524
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Taxa lokale - 10,120
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 961,010 430,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il DETYRIMET AFATGJATA - -
1 Huate afatgjata - -
> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | DETYRIMEVE (I+I1) 1,392,588 678,997
1] KAPITALI 1,819,418 941,120
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statusore 26,311 26,311
7 Rezerva ligjore 12,858 12,858
8 Rezerva te tjera 801,951 502,481
9 Fitime e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 878,298 299,470
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(L,I1,11I) 3,212,006 1,620,117
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
1 | Shitjet neto 2,795,104 1,993,386
2 | Te ardhura nga subvencione te shfrytezimit
3 | Ndrysh. ne inven.. prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara
5 | Kostot e punes (728,208) (728,208)
Pagat e personelit (624,000) (624,000)
Shpenzimet per sigurime shogerore shendetsore (104,208) (104,208)
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet (208,806) (348,010)
7 | Shpenzime te tjera (970,566) (582,425)
8 Totali | Shpenzimeve ( shumat 4-7) (1,907,580) (1,658,643)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 887,524 334,743
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (9,226) (10,273)
12.1_Te ardh. e shpenz. Financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kembimi
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (9,226) (10,273)
13 | Totalil te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (9,226) (10,273)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 878,298 324,470
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - (25,000)
16 | Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 878,298 299,470
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte 2016

Nr.

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Direkte

2016

2015

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

(830,316)

856,970

Mjete Monetare (MM) te arketuara nga klientet

695,104

1,993,386

MM te paguara ndaj furnitoreve

(763,866)

(372,934)

MM te paguara ndaj punonjesve

(554,112)

(554,112)

MM te ardhura nga subvenc e shfrytezimit

Interesi | paguar

Tatime te paguara

(198,216)

(199,096)

MM te paguara per veprimtarite e shfytezimit

(9,226)

(10,274)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

531,010

(572,047)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

531,010

(572,047)

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(299,306)

284,923

Mjetet monetarae ne fillim te periudhes kontabel

576,088

291,164

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

276,782

576,087
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SHENIME SHPJEGUESE

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare 2016 eshe zbatuar Standarti Kombetar i
Kontabilitetit Nr 15.

Aktivet e shogerise paragiten per vleren bruto te tyre,dhe vecmas u jane zbritur amortizimet.

Mjetet monetare gjendje ne fund te vitit sikurse dhe Aktivet Financiare dhe Pasivet
jane evidentuar me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise,1euro/135.23 dhe 1usd/128.17.

Bashkangjitur ketyre shenimeve vijne pasqyrat analitike per cdo post te bilancit.




